

دولت

نشست خبری رئیس جمهور شنبه بر گزار می‌شود



پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه نشست خبری حجت‌الاسلام روحانی، بعد از ظهر شنبه بیست‌وسوم خردادماه ۹۴ بر گزار می‌شود، گفت: در این نشست خبری که در آستانه دومین سالگرد حماسه سیاسی و انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲ بر گزار می‌شود، خبرنگاران ارشد تعداد قابل توجهی از رسانه‌های داخلی و خارجی حضور می‌یابند. وی افزود: رئیس‌جمهوری در این نشست خبری که به صورت زنده از شبکه‌های داخلی و بین‌المللی پخش می‌شود، ضمن ارائه گزارشی کوتاه از عملکرد دولت تدبیر و امید به محضر ملت شریف ایران، پاسخگوی پرسش خبرنگاران در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خواهد بود.

■ ■ ■

خراسان شمالی؛ مقصد نوزدهمین سفر استانی رئیس‌جمهور
سیدعلی‌اکبر پرویزی، استاندار خراسان شمالی گفت: رئیس‌جمهور در ادامه سفرهای استانی خود هفته آینده به خراسان‌شمالی سفر می‌کند. به گزارش تسنیم، استاندار خراسان شمالی افزود: رئیس‌جمهور در این سفر علاوه بر دیدارهای مردمی، خانواده شهدا و ایثارگران، دیدار با علما و برگزیدگان و جلسه شورای اداری در جلسات مرتبط با حوزه اشتغال و سرمایه‌گذاری شرکت می‌کند. وی تصریح کرد: کلنگ‌زنی یک قطعه از راه‌آهن جنجورد – اسفراین – جوین (قطعه قاسم‌خان به جوین) و یک قطعه از راه‌آهن جنجورد به شیروان از جمله مهم‌ترین پروژه‌هایی است که در سفر رئیس‌جمهور صورت می‌گیرد. استاندار خراسان شمالی از مدیران خواست به‌منظور به سرانجام رساندن طرح‌های استان، تنها برای طرح‌ها و پروژه‌های اولویت‌دار با وزری مربوط ریزی کنند. مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی نیز پیش از این به تسنیم گفته بود ۶۶ پروژه و فرصت سرمایه‌گذاری در این استان در سفر دولت پیشنهاد می‌شود؛ همچنین اعتبار موردنیاز برای سرمایه‌گذاری ثابت اجرای این پروژه‌ها ۲۲هزار و ۴۱۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

هشدار

نامه ۵۹۶ استاد دانشگاه به روحانی درباره مذاکرات هسته‌ای

۵۹۶ مسوؤل کانون بسیج اساتید دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در نامه‌ای به حجت‌الاسلام روحانی، رئیس‌جمهور کشور،من نکاتی در درباره مذاکرات هسته‌ای اعلام کردند. به گزارش تسنیم، در بخشی از این نامه آمده است: آنچه مسلم است هدف واقعی آمریکا از این مذاکرات جبران شکست این کشور در منطقه و کنترل و در نتیجه مهار جمهوری اسلامی ایران است تا بتواند اهداف استکباری خود را از طریق تسلط بر منابع انرژی منطقه و در نهایت امکان دیکته کردن سیاست‌های خود بر دیگر قدرت‌های جهان و کشاندن آنها در یک خط طولی پشت سر خود در مسائل جهانی به‌جهت نیاز آنها به منابع انرژی منطقه، عملیاتی کند. این نامه می‌افزاید: آمریکایی‌ها با تجربه بازرسی‌های تحمیلی بر عراق در پی تحمیل یک رژیم بازرسی ویژه بر جمهوری اسلامی ایران هستند زیرا همان گونه که بعضی از راهبردنویسان آمریکایی قبلاً مطرح کرده بودند، از جمله مشکلات آمریکا برای حمله به جمهوری اسلامی ایران این واقعیت است که آنها از توانمندی‌های نظامی ایران ارزیابی درستی ندارند. اکنون آنها به‌خیال خام خود چنین می‌اندیشند که به دستیابی به این هدف شیطانی خود نزدیک شده‌اند. جنابعالی که الحمدلله در مسائل امنیتی و نظامی نیز از تجربه مبتدی برخوردارید بهتر از ما می‌دانید که دستیابی آمریکایی‌ها به این هدف پلید، امنیت ایران عزیز را در معرض خطر قرار خواهد داد. بی تردید رضایت مذاکره‌کنندگان ایرانی به این خواسته نامشروع، علاوه بر اینکه خطایی بزرگ و نابخوشدنی است، به این دلیل که این موضوع قبلاً به‌عنوان یکی از خطوط قرمز نظام از سوی مقام معظم رهبری اعلام شده، در توافقاتنامه‌ای که به طرف‌های مذاکره ایران، دسترسی بازرسی فراتر از متعارف و از جمله دسترسی به سایت‌های نظامی و امکان بازرجوی از دانشمندان هسته‌ای کشور را بدهد، باطل و بی‌تردید خود پاشنه آشیل مذاکره‌کنندگان خواهد شد که قادر به مدیریت بحران‌های ناشی از آن نخواهند بود.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی محدوده بازرسی‌های ذیل پروتکل الحاقی را مشخص کرد

آمانو: تمام ابعاد نظامی!

گروه سیاسی: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید براساس توافق اولیه میان ایران و ۵۰۱ در لوزان، همه ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران قابل رسیدگی است. به گزارش «وطن امروز» او مدعی شده در بازرسی از مراکز نظامی ایران، باید بازرسان آژانس به همه اسناد، اطلاعات، تأسیسات، مواد و اشخاص مورد نظر دسترسی داشته باشند. این درحالی است که پیش از این عباس عراقچی مدعی شده بود دسترسی‌ها به صورت مدیریت شده و اینگونه است که تأسیسات پوشانده می‌شوند و دستمالی بر روی تأسیسات کشیده می‌شود؛ با این حال اما اظهارات روز گذشته آمانو نشان می‌دهد مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز همانند مقامات آمریکایی معتقد است توافق لوزان و توافق احتمالی هسته‌ای تا پایان ماه ژوئن، امکان دسترسی گسترده به برنامه نظامی ایران را فراهم می‌کند. این اظهارنظر آمانو تقریباً موضع طرف مقابل برای نوع بازرسی‌ها در پروتکل الحاقی را نشان می‌دهد و مشخص شده است که بازرسی‌ها از نظر آمریکا و آژانس باید به صورت گسترده باشد به گونه‌ای که تمام پرونده «مطالعات ادعایی» براساس آن قابل بررسی است. به گزارش «وطن امروز» به نقل از رویترز، یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته در شورای حکام سازمان ملل گفت: ابعاد نظامی برنامه هسته‌ای ایران براساس توافق اولیه که در مه‌ا آوریل بین تهران و ۶ قدرت جهانی برقرار شد می‌توان مشخص کرد. وی افزود: اگر ایران تمام جزئیات اقدامات معین شده در همین توافق اولیه را نیز براساس چارچوب زمانی به اجرا بگذارد من می‌توانم با اطمینان اعلام کنم که ما می‌توانیم تمام ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران را روشن کنیم. آمانو تصریح کرد: اجرائی کردن پروتکل الحاقی توانایی آژانس را برای اطمینان حاصل کردن از وجود نداشتن مواد و فعالیت‌های هسته‌ای در تأسیسات نظامی فراهم می‌کند. آمانو در ادامه درباره جزئیات و مختصات این بازرسی‌ها نیز توضیح داد و اظهار داشت: من با وزیر امور خارجه ایران و معاون او مذاکراتی داشتم. آژانس آماده است برای حل همه موضوعات باقی‌مانده همکاری با ایران را تسریع کند. این امر می‌تواند از طریق افزایش همکاری توسط ایران و صدور مجوز در زمان لازم برای دسترسی به تمام اطلاعات، اسناد، تأسیسات، مواد و اشخاص در ایران باشد.رویتز با اشاره به این اظهارات آمانو درباره مختصات بازرسی‌ها از برنامه هسته‌ای ایران نوشته است که براساس شنیده‌ها، تیم مذاکره‌کننده ایرانی اجرائی پروتکل الحاقی را پذیرفته است اما مقامات ارشد ایران اعلام کرده‌اند به هیچ وجه اجازه بازرسی از اماکن نظامی و بازرجوی از مقامات ایرانی را نخواهند داد البته در ابتدا اعلام شد موضوع بازرجوی مربوط به دانشمندان هسته‌ای است اما جندی بعد، علی سخمانی، دبیر شورایعالی امنیت ملی در تلویزیون اعلام کرد نفر نخست لیست آمریکایی‌ها برای بازرجوی است. مهرداد بذرپاش، نماینده مردم تهران در مجلس

گروه‌سیاسی:نشست‌خبری‌حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای روز گذشته برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، سخنگوی قوه قضائیه در این نشست به سوالات مختلف خبرنگاران پاسخ داد. بازداشت معاون رئیس‌جمهور سابق، ورود به پرونده فساد بنیاد تعاون ناجا و بازداشت افرادی به اتهام ترویج فحشا در شبکه‌های اجتماعی از موضوعات مطرح در این نشست بود. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در هشتمادهمین نشست خبری خود در بخشی از سخنان خود از بازداشت حمید بقایی، معاون رئیس‌جمهوری سابق خیر داد و گفت: آقای بقایی پرونده‌ای داشت که بازررس پرونده وی را دبروز احضار کرد و طبق اطلاعاتی که سعاعانی پیش گرفت،م بازررس پرونده برای وی قرار بازداشت صادر کرده و هم‌اکنون در بازداشت است. سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: به دلیل قرار داشتن پرونده در مرحله دادسرا از بیان جزئیات معذور هستم.

■ **رسیدگی به پرونده بقایی در دادگاه انقلاب**
وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا پرونده آقای بقایی در دادسرای انقلاب است یا خیر، گفت: این پرونده در دادسرای انقلاب در دست رسیدگی قرار دارد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه قبل از مراسم در تحال امام خمینی(ره) جمععات متعددی از سوی برخی افراد صورت گرفت اما نیروی انتظامی با این جمععات برخورد نکرد و اینکه آیا در این رابطه پرونده‌ای تشکیل شده است یا خیر، گفت: اگر جمعی خلاف قانون باشد و ناجا که موظف به برخورد با آن است با موضوع برخورد نکند به طور قطع دستگاه علت برخورد نکردن را جوا می‌شود.البته باید این مساله را در نظر بگیریم که اگر تجمع خلاف قانون بوده باشد دستگاه قضایی می‌تواند برخورد کند، بنابراین باید بگوییم چه جمعی خلاف قانون است و چه جمعی: خلاف قانون نیست.

■ **بازداشت تعدادی به اتهام مسائل امنیتی در شبکه‌های مجازی**

سخنگوی قوهقضائیه در بخش دیگری از سخنان خود گفت: چند نفر از کسانی که در ماه‌های اخیر از طریق شبکه‌های اجتماعی و مجازی فراخوان‌های

منیهاآیینی



شورای اسلامی نیز در این‌باره خبر داد که افرادی مانند فریدون عباسی و کامران دانشجو نیز در این لیست حضور دارند.

■ **جیکوب هم مانند یوکیا**

اما در حالی که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صراحتاً اعلام کرده است در توافق لوزان، محدوده بازرسی‌ها از برنامه هسته‌ای ایران مشخص شده و براساس این توافق، همه ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران (مطالعات ادعایی) روشن خواهد شد، جیکوب لو، وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز اعلام کرد رژیم بازرسی‌ها از ایران بسیار قدرتمند و گسترده است. به گزارش «وطن امروز» به نقل از رویترز، جیکوب لو، وزیر خزانه‌داری آمریکا روز یکشنبه در کنفرانسی که به میزبانی روزنامه جرورال‌میل و با حضور یهودیان حامی اسرائیل در نیویورک برگزار

سخنگوی قوهقضائیه:

حمید بقایی بازداشت شد

نفر در ارتباط با آن در بازداشت به سر می‌برد اما بازداشت‌شدگان فرمانده سابق نیروی انتظامی یا پسر وی نیستند، افراد دیگری هستند. معاون اول قوه قضائیه گفت: موضوع سوم نیز این است که خود آقای احدی‌مقدم نسبت به مسائلی که در بنیاد تعاون ناجا گذشته خبرگزاری ارائه داد و خواسته رسیدگی شود که این پرونده هم‌اکنون در حال رسیدگی است. معمولاً در اینگونه پرونده‌ها نمی‌توان به طور سریع اظهارنظر کرد چرا که از افراد مختلفی تحقیق به عمل می‌آید که امکان دارد در ارتباط با برخی افراد

عنوان اتهامی احراز و در برخی دیگر به‌عنوان متهمان محرز نشود. آنچه مسلم است درباره بنیاد تعاون ناجا پرونده تشکیل شده و در حال رسیدگی است و مساله هم مفاسد مالی است. سخنگوی قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه قوه قضائیه درخواست اصلاح برخی مواد قانون آیین مذکور هستم

ارائه داده است که خوشبختانه نمایندگان مجلس همکاری خوبی داشته و در کمیسیون مجدد مواد را بررسی و بعد از اصلاحات آن را تصویب کرده و اکنون که شورای نگهبان فرستاده‌اند تا این شورای آن را تأیید کند، گفت: برخی اصلاحات شکلی و برخی دیگر ماهیتی بود؛ اینکه شورای نگهبان تصویب می‌کند یا خیر هنوز اطلاع نداریم ولی اصلاحات توسط مجلس صورت گرفته و به طور کلی در هر صورت قانون به هر شکلی که تصویب شود قابل اجرا خواهد بود.

■ **انتشار جزئیات دادگاه رضاییان غیر قانونی بود**
سخنران ویژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه دادگاه جیسون رضاییان غیرعلنی بوده، چگونه خبرگزاری مهر توانسته جزئیات این دادگاه را منتشر کند آیا قوه قضائیه ورود کرده است، گفت: بله این امر خلاف بود و براساس قانون فعلی اگر هم

اعمال شود. این مکانیسم به ما امکان مهمی می‌دهد که اطمینان حاصل کنیم ایران برای سال‌های سال تحت نظر باقی خواهد ماند. وزیر خزانه‌داری آمریکا ادامه داد: اگر به توافق هسته‌ای با ایران دست پیدا کنیم و ایران دست از جاهطلبی‌های هسته‌ای خود بردارد باز هم ما تمام شرایط و گزینها از جمله اقدامات اقتصادی و نظامی را در نظر خواهیم گرفت. ما اطمینان حاصل می‌کنیم که ایران هرگز به سلاح هسته‌ای دست پیدا نمی‌کند. جیکوب لو، اولین یهودی ارتدوکس است که در وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرده است هیچ دولتی به اندازه دولت اوپاما به فکر امنیت اسرائیل نیست. در میان اظهارات وزیر خزانه‌داری آمریکا درباره گستره نظارت‌ها، توضیحات او درباره برداشته شدن تحریم‌های اعمال شده علیه مردم ایران نیز قابل تامل است. جیکوب لو به یهودیان حامی اسرائیل اطمینان داده است که حتی در صورت توافق هسته‌ای نیز تحریم‌ها علیه ایران لغو نخواهد شد. او همچنین گفته است که این تصور که با توافق هسته‌ای، شرایط اقتصادی در ایران بهبود می‌یابد نیز یک «فسانه» است.

■ **قطعه‌نامه جدید همان قطعه‌نامه‌های قبلی است**
درباره همین نشست وزیر خزانه‌داری آمریکا با یهودیان حامی اسرائیل در نیویورک، خود جرورال‌پست نیز گزارشی منتشر کرده است. در گزارشی که جرورال‌پست منتشر کرده، جیکوب لو به صراحت گفته‌است در توافق هسته‌ای احتمالی آمریکا با ایران، تمهیدی اندیشیده شده که قطعه‌نامه‌های شورای امنیت بی‌اثر نشود بلکه براساس تدابیر در نظر گرفته شده، مفاد این قطعه‌نامه‌ها مجدداً علیه ایران اعمال خواهد شد. براساس این گزارش، وزیر خزانه‌داری آمریکا گفت: ما در حال تعیین سازوکاری هستیم که از طریق آن قدرت‌های جهانی بتوانند قطعه‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را دوباره علیه ایران به کار بگیرند. این اظهارنظر یعنی اینکه در صورت توافق هسته‌ای احتمالی، قرار است مفاد قطعه‌نامه‌های گذشته در قالب قطعه‌نامه جدید علیه ایران به کار گرفته شود؛ و این درحالی است که تیم مذاکره‌کننده مدعی شده بود در صورت توافق، قطعه‌نامه‌ها لغو خواهد شد! جیکوب لو این را هم گفت که «ما به هیچ‌کدام از اعضای شورای امنیت مانند روسیه و چین اجازه نمی‌دهیم سازوکار بازگشت سریع تحریم‌ها را تو کنند». اظهارات وزیر خزانه‌داری آمریکا در حالی است که خیرگزاری رویترز گزارش داده در حاشیه اجلاس G7 اوپاما با اولاند گفت‌وگو کرد. بنا به نوشته خبرگزاری آسوشیتدپرس، اوپاما و اولاند توافق کردند برای مدیریت ایران به سمت توافق هسته‌ای و همچنین محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران متحد باقی بمانند. این در شرایطی است که بین خبرگزاری اعلام کرده فرانسه تاکنون در بین کشورهای مذاکره‌کننده با ایران تندروترین کشور بوده و تردید زیادی نسبت به رسیدن به توافق مطلوب دارد.

علنی باشد بدون هماهنگی نباید اطلاعات و جزئیات منتشر شود بنابراین این موضوع تحت تعقیب قرار گرفته و بررسی می‌شود تا متوجه شویم منبع کجا بوده و چرا منتشر کرده‌اند.

■ **اتهام بابک زنجانی محاربه نیست**

وی در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا پرونده میلیارد رفتی تحت عنوان محاربه به دادگاه رفته است، گفت: تحت عنوان محاربه پرونده‌ای به دادگاه نرفته است. معاون اول قوه قضائیه در ادامه در پاسخ به س سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا این پرونده تحت عنوان افساد فی‌الارض به دادگاه رفته و آیا این پرونده اخلال در نظام اقتصادی نبوده است، گفت: در قانون پیش‌بینی شده که اخلال در نظام اقتصادی تحت چه عنوانی است ولی همه اقدامات اخلال در نظام اقتصادی مبنی بر افساد فی‌الارض نیست که البته باید بگویم درباره این پرونده یکی از اتهامات اخلال در اقتصاد کشور مطرح شده است. اگر قصد ضربه به نظام یا مقابله با آن را داشته یا علم ضربه زدن به نظام اقتصادی را داشته باشد، مفسد فی‌الارض محسوب شده و حکمش اعدام است ولی اگر به این شکل نباشد از ۵ تا ۲۰ سال حبس در نظر گرفته شده و موضوعات دیگر نیز مورد بررسی خواهد گرفت. محسنی‌اژه‌ای در ادامه گفت: اخلال در نظام اقتصادی مطرح شده ولی باید بررسی‌های لازم صورت گیرد.

■ **رسیدگی به پرونده برادران «ر» طولانی شده**
محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری درباره پرونده برادران «ر» که در سال ۸۲ علیه آنها پرونده‌ای فرستاده‌اند تا این شورای آن را تأیید کند، گفت: برخی اصلاحات شکلی و برخی دیگر ماهیتی بود؛ اینکه شورای نگهبان تصویب می‌کند یا خیر هنوز اطلاع نداریم ولی اصلاحات توسط مجلس صورت گرفته و به طور کلی در هر صورت قانون به هر شکلی که تصویب شود قابل اجرا خواهد بود.
■ **انتشار جزئیات دادگاه رضاییان غیر قانونی بود**
سخنران ویژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه دادگاه جیسون رضاییان غیرعلنی بوده، چگونه خبرگزاری مهر توانسته جزئیات این دادگاه را منتشر کند آیا قوه قضائیه ورود کرده است، گفت: بله این امر خلاف بود و براساس قانون فعلی اگر هم

بهارستان

آرمان فلسطین با هدایت‌های رهبر انقلاب همچنان استمرار دارد



علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار جمعی از علما و مسوولان مرتبط با امور فلسطین از کشورهای سوریه، لبنان و فلسطین که به‌مناسبت سالگرد رحلت‌بنیان‌گذار انقلاب اسلامی در کشورمان به سر می‌ی‌برد، با اشاره به آرمان‌های مدنظر امام خمینی(ره) یکی از اهداف اصلی انقلاب اسلامی را حمایت از مسلمانان مظلوم، بویژه ملت فلسطین توصیف کرد و گفت: هدف بنیان‌گذار انقلاب اسلامی ایران ایجاد وحدت بین امت اسلام و حمایت از ملل مظلوم بویژه ملت قهرمان فلسطین در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی بوده است. به گزارش تسنیم، وی در ادامه گفت: پیگیری این هدف و آرمان امروزه از سوی ملت ایران و با هدایت رهبری معظم انقلاب همچنان استمرار دارد. رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مسائل منطقه‌ای، گفت: هدف استکبار جهانی از ایجاد و تقویت گروه‌های تکفیری ترویجیستی در کشورهای مختلف مسلمان منطقه از جمله عراق، سوریه و یمن، سنشکل ساختن انرژی و توان ملل مسلمان در تعامل با اهداف و سیاست‌های استکباری که رژیم صهیونیستی اجرای آن را به‌عهده داشته، است.

حقوق بشر

انتقاد دبیر ستاد حقوق بشر ایران از رفتار دوگانه غرب

محمدجواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر در دیدار هیأت پارلمانی اروپا با اشاره به مواردی که سخنگوی هیأت پارلمانی اتحادیه اروپایی درباره چند پرونده حقوق بشری و بالا بودن نرخ اعدام در ایران مطرح کرده بود، گفت: حساسیت اروپایی‌ها درباره بالا بودن نرخ اعدام در ایران یا درباره چند پرونده خاص، اگر چه قابل احترام اما بسیار تناقض‌آمیز و بحیررانگیز است. به گزارش «تسیم»، وی در تشریح این تناقض افزود: اروپایی‌ها بهتر از هر کس دیگری می‌دانند که دلیل اصلی بالا بودن نرخ اعدام در کشور ما به خاطر مبارزه بی‌امان جمهوری اسلامی ایران با قاچاق مواد مخدری است که مقصد اصلی آن پایتخت‌های کشورهای اتحادیه اروپایی است. لاریجانی تصریح کرد: ما با قاچاقچیان که زندگی انسان‌ها را هدف گرفته‌اند مبارزه می‌کنیم و اعدام این افراد حساسیت اروپایی‌ها را برمی‌انگیزد اما اروپایی‌ها که به اجرای قوانین کشورمان درباره مبارزه با مواد مخدر حساس و گلایه‌مند هستند، نسبت به کشتار انسان‌های بی‌گناه که توسط متحدها منطقه‌ای آنها صورت می‌گیرد اهمیتی نمی‌دهند و ما هیچ‌گاه چنین حساسیتی را در این زمینه از آنها ندیده‌ایم. دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان گفت: لذا باید به ما حق داده شود که نسبت به ادعاهای مطرح شده از سوی غرب درباره حقوق بشر و حساسیت آنها نسبت به کرامت انسانی مشکوک و به آن ایمان نداشته باشیم چرا که برخی کشورهای اروپایی برای یک پرونده یا یک شخص کمپین راه می‌اندازند و از او ولو اینکه طبق قوانین مصوب کشور ما مجرم تشخیص داده شده، حمایت می‌کنند اما در برابر هزاران نفری که توسط رژیم صهیونیستی در غزه کشته می‌شوند سکوت می‌کنند و دم بر نمی‌آورند. لاریجانی با اشاره به حوادث منطقه گفت: رژیم سعودی که از متحدها اصلی غرب در منطقه به شمار می‌رود، عامل اصلی خسارات جبران‌ناپذیر بشری در این منطقه است. از سوریه تا عراق و لیبی و یمن دست آنها به خون هزاران مسلمان آغشته است ولی از هیچ‌یک از کشورهای اروپایی در این باره حساسیتی دیده نمی‌شود. عربستان چندین ماه است مردم بی‌گناه یمن را بمباران می‌کند و می‌کشد اما کشورهای اروپایی هیچ حساسیتی نسبت به این مساله نشان نمی‌دهند.

واکنش

عباس عیدی: مصاحبه روزنامه آرمان با من جعلی است

عباس عیدی، فعال سیاسی با انتشار اطلاعیه‌ای، به جعل مصاحبه با نام او در روزنامه اصلاح‌طلب آرمان واکنش نشان داد. به گزارش فارس، در بخشی از این اطلاعیه با اشاره به بی‌توجهی به صلاحیت‌ها و اخلاق حرفه‌ای در میان برخی نشریات آمده است: یکی از موارد این ادعا نحوه رفتار روزنامه آرمان است. این روزنامه ۱۰ خرداد خبری به کلی جعلی را از بنده منتشر کرد که چنین خطایی در حرفه روزنامه‌نگاری جای تعجب دارد و بنده نیز بر حسب وظیفه این موضوع قبلاً به‌عنوان یکی از خطوط قرمز نظام از سوی مقام معظم رهبری اعلام شده، در توافقاتنامه‌ای که به طرف‌های مذاکره ایران، دسترسی بازرسی فراتر از متعارف و از جمله دسترسی به سایت‌های نظامی و امکان بازرجوی از دانشمندان هسته‌ای کشور را بدهد، باطل و بی‌تردید خود پاشنه آشیل مذاکره‌کنندگان خواهد شد که قادر به مدیریت بحران‌های ناشی از آن نخواهند بود.